illam expellere conveniet per intimum humilitatis actum, quo in oculis nostris fieri vilioris nitamur, locumque novissimum semper tenere percupiamus. Si vero ob officia aut munera honorifica quibus fungimur, nos vana gloria inquinatos noverimus, remedium contra illam hoc erit: Quam primum a Superiore petere, cum submissione tamen, ut ab iis muniis nos amoveat, et ad vile aliquod ministerium pro suo arbitratu applicet.

10.— Omnes quoque singulari studio primos invidiae motus reprimere curabunt, qui ex eo oriri possent, quod aliae Congregationes, fama, hominum favore, et honorificis occupationibus nostram superent: certo sibi persuadentes non interesse per quos Christus annuntietur, dummodo annuntietur; et aequalem, vel etiam quandoque ampliorem gratiam et meritum nobis accedere, cum de bonis aliorum operibus gaudemus, quam si eadem nos ipsi cum propria satisfactione, vel intentione minus perfecta, faceremus. Idcirco quisque nitetur spiritum Moysis induere, qui rogatus ut quosdam prophetantes prohiberet, exclamavit: *Quis tribuat ut omnis populus prophetet, et det eis Dominus spiritum suum?* Praeterea caeteras quasvis Congregationes nostra longe digniores aestimabimus, licet illam majori cordis affectu prosequi debeamus; ut puer bonae indolis matrem suam, quamvis pauperem et deformem, multo plus diligit quam caeteras quasque, etiamsi divitiis et forma conspicuas. Intelligent tamen omnes tenerum hunc amorem spectare tantum personas, virtutes et gratiam ipsius Congregationis, non autem quod in ea delectabile est,

corazón está invadido por la ambición, siguiendo el consejo del Señor, nos esforzaremos en expulsarlo cuanto antes por un acto profundo de humildad que nos lleve a aparecer despreciables a nuestros ojos y a desear con ardor el último lugar. Y si vemos que por los cargos o puestos honoríficos que ocupamos nos encontramos contagiados de vanagloria, pediremos sumisamente cuanto antes al Superior que nos retire de ellos, y nos destine a algún ministerio humilde según bien le parezca.

10.— Reprimiremos con particular cuidado los primeros signos de envidia que puedan brotar en nosotros al ver que otras Congregaciones brillan más que la nuestra en la fama y aceptación entre los hombres, y en ocupaciones honoríficas. Debemos convencernos de que no importa quién anuncia a Cristo con tal de que se le anuncie. Y además recaerá sobre nosotros la misma gracia y el mismo mérito, y aun mayores, si nos alegramos por el bien que otros hacen que si lo hiciéramos nosotros buscando la propia satisfacción o alguna otra intención torcida. En esto debemos revestirnos del espíritu de Moisés, que cuando se le pidió que prohibiera profetizar a algunos que lo estaban haciendo, exclamó: *Dios quiera que todo el pueblo profetice, y dé el Señor su espíritu a todos.* Así que tendremos a las demás Congregaciones en mayor estima que a la nuestra, aunque debemos querer a la nuestra con amor más profundo, así como un hijo bien nacido quiere mucho más a su madre, por pobre y poco agraciada que sea, que a las demás aunque sean ricas y hermosas. Pero este amor debe referirse a las personas, virtudes y carisma de la

vel hominum plausu emicat: id quod speciali studio profitebimur odisse et fugere, non solum quisque quod ad se attinet, sed etiam quod ad totam ipsam Congregationem; ita ut ne quidem appetamus, ut ipsa ab hominibus videatur eique applaudatur, sed potius humilietur et abscondatur in Domino; mente recolentes eam esse granum illud sinapis, quod, nisi seminatum et occultatum in terra fuerit, crescere fructumque facere non potest.

11.— Cavebunt similiter omnes a duobus aliis vitiis, quae non minus Instituto Missionis, quam sibi invicem sunt opposita; tantoque magis pernicioiosa quanto minus talia apparent, eo quod sensim aliam induant speciem; ita ut persaepe pro veris virtutibus sumantur. Haec autem sunt spiritus acediae et zelus indiscretus. Primum quidem paulatim animo subrepens, praetextu discretionis in corporis conservatione necessario adhibendae, ut inde ad Dei cultum, et animarum juvamen simus aptiores, nos ducit ad corporis commoditates exquirendas, necnon ad laborem, qui virtutem comitatur, fugiendum; quem ideo multo majorem falso demonstrat, ut illa quasi odio digna nobis appareat, quae per se est semper ab omnibus adamanda; et sic incurramus maledictionem illam a Spiritu sancto pronuntiatam in hujusmodi operarios, qui faciunt opus Dei negligenter aut fraudulenter. Alterum vero, amorem proprium aut nostram indignationem obtegens, nos ad nimiam asperitatem tum in peccatores, tum in nos ipsos exercendam, aut ad laborem supra vires, aut etiam contra obedientiam, cum corporis et animi detrimento suscipiendum,

Congregación, y no a lo que en ella aparezca como agradable y digno del aplauso humano. Porque esto lo aborreceremos con toda el alma y huiremos de ello con diligencia, no sólo en lo que respecta a uno mismo sino también al conjunto de la Congregación. No debemos ni desear que sea admirada y aplaudida por los hombres, sino que se humille y se esconda en el Señor. Recordemos que debe ser como el grano de mostaza, que si no se siembra y esconde dentro de la tierra, no puede ni crecer ni dar fruto.

11.— También evitaremos otros dos vicios, opuestos entre sí y opuestos también al espíritu de la Misión, vicios que son tanto más peligrosos cuanto menos lo parecen, pues cambian insensiblemente de piel y aparecen muy a menudo como virtudes. Y son: el espíritu de acedia y el celo exagerado. El primero se insinúa poco a poco en el alma y nos lleva a buscar la comodidad corporal y a evitar el esfuerzo que exige la virtud con la excusa de que hay que mirar discretamente por la conveniente conservación del cuerpo para así estar mejor dispuestos para dar gloria a Dios y ayudar a las almas. Este vicio de la acedia nos hará creer falsamente que el esfuerzo exigido por la virtud es mucho mayor de lo que en realidad es, de manera que la virtud nos resulte odiosa, cuando debe ser muy apreciada por todos. Así incurriremos en la maldición proferida por el Espíritu Santo contra los obreiros que hacen la obra de Dios negligente y fraudulentamente. El segundo encubre nuestro amor propio y nuestra indignación, y nos empuja a ser ásperos contra los pecadores y contra nosotros mis-

impellit, ut remediis postea ardentem quaerendis nos implicet, et hoc pacto segnes et carnales efficiat. Ab his igitur duobus extremis omnes declinare, mediumque semper tenere, totis viribus nitentur; quod quidem medium sine dubio reperiemus in exacta Regularum seu Constitutionum nostrarum bene intellectarum observantia, necnon in labiis eorum qui custodiunt scientiam, in quorum manibus, speciali Dei ordinatione, animae nostrae sunt; si tamen humiliter ac confidenter de ore eorum, quoties opus erit, legem requiramus, eorumque directioni omnimode et perfecte subjiciamur.

12.— Ante omnia memores erimus, quod licet iis virtutibus, ex quibus Missionis spiritus componitur, nos semper instructos esse oporteat, illis tamen nos tum maxime muniri expedit, cum tempus ministeria nostra apud rucolas exercendi advenit; illasque tunc debemus mente conspiciere, velut quinque limpidissimos Davidis lapides, quibus percussum etiam primo ictu infernalem Goliath in nomine Domini exercituum devincemus, Philistinosque, id est peccatores, servituti Dei subjicimus; si tamen prius arma Saulis deponamus et funda ejusdem Davidis utamur: si videlicet cum Apostolo, non in persuasibilibus, aut doctis humanae sapientiae verbis, sed in doctrina et ostensione spiritus et virtutis, tametsi sermo noster sit contemptibilis, ad evangelizandum prodeamus; animo recolentes, quod, si juxta eundem Apostolum, infirma, stulta et contemptibilia mundi elegit Deus, ut per illa, hujus saeculi sapientes, ac fortia quae-

mos; también a emprender trabajos que superan nuestras fuerzas o van contra la obediencia, trabajos que nos dañarán el cuerpo y el alma, para que luego nos perdamos en una búsqueda obsesiva de remedios que nos conviertan en flojos y carnales. Así pues, nos empeñaremos con todas nuestras fuerzas en evitar estos dos excesos y caminar por el medio, lo que sin duda conseguiremos con el exacto cumplimiento de nuestras Reglas o Constituciones bien entendidas, y con lo que nos indiquen los custodios de la ciencia a cuyas manos ha confiado Dios nuestros espíritus, a condición de que cuantas veces sea necesario nos aconsejemos de ellos, humilde y confiadamente, y acatemos total y perfectamente su dirección.

12.— Tendremos muy en cuenta que aunque siempre debemos estar revestidos de las virtudes que forman el espíritu de la Misión, hay que pertrecharse de ellas sobre todo cuando llega la hora de ejercer nuestros ministerios entre los campesinos. Hay que verlas entonces como a las cinco limpiísimas piedras de David con las que venceremos en el nombre del Señor y de un solo golpe al infernal Goliat, y someteremos al servicio de Dios a los filisteos, es decir, a los pecadores. Pero antes deberemos dejar de lado las armas de Saúl, y tomar en las manos la honda de David. Quiere esto decir: debemos salir a evangelizar, como lo hizo el Apóstol, no con doctas ideas o razones de sabiduría humana, sino con la doctrina y la manifestación del espíritu y de la virtud. Si así lo hacemos, no importará que nuestro decir parezca pobre y despreciable. Recordemos que si, según dice el mismo

que confundat et destruat, sperari potest fore ut ipse, ex sua infinita bonitate, nobis, licet indignissimis operariis, det gratiam ei, pro modulo nostro, cooperandi in salutem animarum, praesertim pauperum rusticanorum.

13.— Omnes singulari colent veneratione et amore Regulas seu Constitutiones nostras etiam quae inter ipsas non tanti viderentur momenti; eas omnes spectantes, ut media nobis a Deo ipso tradita, ad perfectionem vocationi nostrae congruentem acquirendam, et consequenter animae salutem facilius utiliusque operandam. Quapropter ferventia ac generosa saepe concipient desideria illas fideliter observandi. Quod si quae intellectui, aut sensui nostro repugnent, in iis continuo nosmetipsos superare, ac naturam vincere conabimur; recogitantes, juxta verba Christi, regnum coelorum vim pati et violentos rapere illud.

14.— Ut autem hae Regulae seu Constitutiones communes, sicut et speciales ad suum cujusque officium pertinentes, memoriae et animo altius inhaereant, et ita strictius observentur, singuli apud se illas habebunt, ac saltem tertio quoque mense perlegent, vel audient; easque recte intelligere curabunt, et pro suis quisque circa illas defectibus, a Superiore aliquoties in anno poenitentiam humiliter petent, ut ista humiliatione facilius a Domino veniam ipsorum defectuum obtineant, novasque contra relapsam in posterum vires assumant. Quin etiam illa fidelitas, quam in hac re praestanda exer-

Apóstol, Dios ha elegido a lo débil y necio y despreciable del mundo para confundir con ello a los sabios y fuertes del siglo, podemos esperar que nos dará por su infinita bondad, aunque somos obreros muy indignos, la gracia de cooperar según nuestra pequeña capacidad a la salvación de las almas, sobre todo de las almas de los pobres campesinos.

13.— Todos veneraremos de corazón nuestras Reglas o Constituciones, incluso las que nos parezcan de menor importancia. Las miraremos como medios que Dios nos ha dado para adquirir la perfección propia de nuestra vocación y así conseguir la salvación. Por ello excitaremos en nosotros con frecuencia el deseo vivo y generoso de observarlas con fidelidad. Y si algunas de esas reglas repugnan a nuestro entendimiento o a nuestra sensibilidad, nos esforzaremos sin descanso por superar y vencer nuestro gusto natural. Recordemos que, según las palabras de Cristo, el reino de los cielos exige violencia, y sólo lo consiguen quienes se la infligen a sí mismos.

14.— Para que estas Reglas o Constituciones comunes, así como las que pertenecen al oficio de cada uno, se graben profundamente en la memoria y en el alma, y así se guarden mejor, todos las tendrán consigo y las leerán o las oirán leer enteras al menos una vez cada dos meses, y procurarán entenderlas bien. Varias veces al año pedirán al Superior penitencia con toda humildad por las faltas cometidas contra ellas. Con este acto de humildad conseguirán mejor perdón del Señor por sus fallos